PAGE
2

Протокол № 4
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности города Обнинска

«30» апреля  2013 года
Время проведения: 11 час. 00 мин.

Место проведения: здание Администрации города Обнинска, ком 309.

Под председательством: заместителя главы Администрации города по вопросам городского хозяйства – председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Обнинска – Лежнина В.В.

Присутствующие: члены КЧС и ОПБ города Обнинска, приглашенные согласно списку (Приложение № 1).

Повестка дня:

Вступительное слово – заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства  – председатель КЧС и ОПБ города Обнинска – Лежнин В.В.

1. Вопрос: «О противопожарном состоянии объектов здравоохранения, образования, социальной защиты населения и детских оздоровительных лагерей с круглосуточным пребыванием людей».

Выступил:
- начальник отдела надзорной деятельности города Обнинска УНД ГУ МЧС России по Калужской области – Михалев А.Н.

Решения по первому вопросу:
1. Принять к сведению доклад начальника отдела надзорной деятельности города Обнинска УНД ГУ МЧС России по Калужской области – Михалева А.Н.

2. На объектах здравоохранения, образования, социальной защиты населения и детских оздоровительных лагерей с круглосуточным пребыванием людей провести комплекс пожарно - профилактических мероприятий:

- разработать графики профилактической работы;

- в период профилактической работы провести инструктажи персонала и находящихся на объектах людей о соблюдении правил противопожарного режима и действиям при возникновении пожара в дневное и ночное время;

- обеспечить содержание путей эвакуации в соответствии с действующими нормами пожарной безопасности;

- провести практические учения, тренировки и занятия по эвакуации.

Ответственные: руководители объектов здравоохранения, образования, социальной защиты населения, МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.), отдел

надзорной деятельности города Обнинска УНД ГУ МЧС России по Калужской области

(Михалев А.Н.).
3. Разместить в печатных СМИ города, на телевидении информацию о соблюдении правил пожарной безопасности в период праздничных дней.

Ответственные: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.), отдел по взаимодействию со СМИ Администрации города (Ильницкий А.А.).
Срок: до 03 мая  2013 года.
2.Вопрос: «О состоянии работы по оборудованию учреждений здравоохранения, образования, социальной защиты и детских оздоровительных лагерей с круглосуточным пребыванием людей пожарной сигнализацией, в том числе с выводом сигнала на пульты управления пожарных подразделений, системами оповещения людей о пожаре и управления эвакуацией проведению необходимой работы по оснащению указанных объектов первичными средствами пожаротушения, а так же индивидуальными средствами защиты органов дыхания».

Выступил:

начальник отдела надзорной деятельности города Обнинска УНД ГУ МЧС России по Калужской области – Михалев А.Н.
Проект решения по второму вопросу:

1. Провести проверки технического состояния и работоспособности средств пожарной автоматики объектов, а так же прохождение сигналов об их срабатывании на «Пульт 01».
Ответственные: руководители объектов здравоохранения, образования, социальной защиты населения.
Срок:  незамедлительно.
2. Провести проверку первичных средств пожаротушения и систем внутреннего противопожарного водопровода. Обеспечить перезарядку, замену огнетушителей при необходимости.

Ответственные: руководители объектов здравоохранения, образования, социальной защиты населения.
Срок:  незамедлительно.
Ответственным за выполнение решений городской КЧС и ОПБ информацию о проделанной работе представить в МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Обнинска» в установленные решениями сроки ( факс 62-883).

Заместитель главы Администрации города

по вопросам городского хозяйства -
председатель КЧС и ОПБ города Обнинска

           В.В. Лежнин